整理番号

申請日

(宛先)橿原市教育委員会 教育長 申請者(保護者)

次のとおり、就学援助の受給を申請します。 保護者住所

保護者氏名

連絡先

氏名
申請者と
の 続 柄 生年月日 備考

1 申請者
(保護者)

　　　　　年　　月　　日

2 　　　　　年　　月　　日

3 　　　　　年　　月　　日

4 　　　　　年　　月　　日

5 　　　　　年　　月　　日

6 　　　　　年　　月　　日

7 　　　　　年　　月　　日

8 　　　　　年　　月　　日

9 　　　　　年　　月　　日

 ※学校記入欄

 ※就学援助制度の案内・申請書の記入例などはコドモンにて配信しております
 ※ひとり親のご家庭の方は、ひとり親家庭であることが分かる書類を添付してください
 ※世帯状況に記入された方のR5年の所得情報が必要ですので申告を忘れずにお願いします

児
童
生
徒
又
は

入
学
予
定
者

学校名 　　橿原市立　　　　　　　　　　学校　　　　第　　　学年　　　　　組

生年月日 　　平成　　　　年　　　月　　　日

ふりがな

氏名

様式第１号（第４条関係）  ※学校記入欄

　　　令和６年度就学援助受給申請書兼委任状・承諾書

令和　　　年　　　月　　　日

申
請
理
由

《申請理由》 該当する理由に「✓」印をつけてください。
 □ ①生活保護を受けている。
 □ ②生活保護を停止又は廃止された。
 □ ③上記①②には該当しないが、経済的に困窮している。
 □ ④その他特別な事由がある。（具体的に記入してください）

　　　1　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1

　　申請内容を確認した日：  　　　　年　　　月　　　日
　　上記の申請内容について、学校への届出内容と相違ないことを確認しました。

　橿原市立　　　　　　　　　　    長1

委任状及び承諾書

　就学援助の審査に際し、事務担当者が世帯員全員の税務資料及び住民基本台帳を閲覧し、必要な情報を確認し
調査することについて承諾します。
　また、就学援助の認定を受けた場合、就学援助費の請求、受領、返納及び物品購入等に関する全ての権限を、
学校長を代理人として委任します。さらに、支給される就学援助費については、就学援助の対象費目に滞納が生じ
ている場合には給食費、学校徴収金の教材費、校外活動費、修学旅行費等に、直接、支給された就学援助費を充
当することに予め同意します。（橿原市立学校に転校した場合は、これらの委任行為は転校先の学校長に移ること
とします。）

保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

世
帯
状
況

《世帯状況》 生計を一にしている者全員（児童生徒又は入学予定者本人を含む。）について申請時の世帯状
況を記入してください。

在籍している学校名